АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«т а в р е н ь г с к о е »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая 2017 года № 41

дер. Пономаревская Коношского района Архангельской обл.

Об утверждении программы оптимизации расходов бюджета МО
«Тавреньгское» на 2017-2024 годы, плана мероприятий по

устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных
ставок по налогам) на 2017-2024 годы, плана мероприятий по

увеличению налоговых и неналоговых доходов
консолидированного бюджета МО «Тавреньгское» на 2017-2024

годы
(в ред. от 27.03.19 г. № 9)

В соответствии с подпунктом 1 пункта 3 постановления правительства
Архангельской области от 21 марта 2017 года № 125-пп «О программе
оптимизации расходов областного бюджета на 2017-2024 годы»
администрация муниципального образования,

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую программу оптимизации расходов
бюджета муниципального образования «Тавреньгское» на 2017 -  2024
годы (далее -  программа).

2. Руководствоваться положениями программы при реализации
муниципальных, адресных и иных программ, а также при подготовке
проектов решений муниципального Совета муниципального
образования «Тавреньгское» и иных нормативных правовых актов
муниципального образования «Тавреньгское»;

3. Еежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за
отчетным, начиная с июля 2017 года направлять соответствующим
исполнительным органам - ответственным исполнителям плана
мероприятий - отчеты об исполнении плана мероприятий по форме,
утверждаемой распоряжением соответствующего исполнительного
органа;

4. Еежегодно, не позднее 1 февраля, направлять в финансовое
управление годовые отчеты об исполнении муниципальных программ
оптимизации расходов местного бюджета.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
«Тавреньгское»

Н.А.Фомин